
Samostalna narodna knjižnica Gospić 
Budačka 12 
53000 Gospić 
 
Klasa: 115-01/16-01/01 
Urbroj: 2125/15-01-16-01 
 
Gospić, 01.03.2016. 
                      

Na temelju čl.23 i 24. Zakona o zaštiti na radu (NN br.71/14, 118/14 i 154/14) i 
temeljem članka 36. Statuta Samostalne narodne knjižnice Gospić, ravnatelj 
Samostalne narodne knjižnice Gospić donosi 
 
 

ODLUKU 
o imenovanju ovlaštenika zaštite na radu 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom imenuje se ovlaštenik zaštite na radu u Samostalnoj narodnoj 
knjižnici Gospić, javnoj ustanovi za kulturu. 
 
Ovlaštenik zaštite na radu dužan je poduzeti sve mjere zaštite na radu u okviru 
Zakona o zaštiti na radu. 
 

Članak 2. 
 

Ovlaštenikom za zaštitu na radu imenuje se Milan Šarić, ravnatelj Samostalne 
narodne knjižnice Gospić. 
 
 

Članak 3. 
 

Naročito ovlašćujem imenovanog da: 
1)  radniku koji nije osposobljen za rad na siguran način ne dopusti rad bez 
nadzora      osposobljenog radnika 
2)  radniku za kojeg nije na propisan način utvrđeno da ispunjava tražene 
uvjete, ne dopusti obavljanje poslova s posebnim uvjetima rada, odnosno 
da radniku koji ne ispunjava tražene uvjete zabrani da nastavi obavljati 
poslove s posebnim uvjetima rada 
3)  posebno osjetljivim skupinama radnika ne dozvoli da obavljaju poslove 
koji bi mogli na njih štetno utjecati 
4)  isključi iz uporabe radnu opremu koja nije ispravna, odnosno sigurna, kao 
i osobnu zaštitnu opremu na kojoj nastanu promjene zbog kojih postoje rizici 
za sigurnost i zdravlje radnika 



5)  u suradnji sa stručnjakom za zaštitu na radu osigura evidentiranje svake 
nezgode i ozljede na radu 
6)  nadzire da radnici rade u skladu s pravilima zaštite na radu, uputama 
poslodavca, odnosno proizvođača radne opreme, osobne zaštitne 
opreme, opasnih kemikalija i bioloških štetnosti te da koriste propisanu 
osobnu zaštitnu opremu 
7)   radniku zabrani rad ako ga obavlja suprotno podstavku 6. 
8)  osigura potreban broj radnika osposobljenih za evakuaciju i spašavanje, 
za pružanje prve pomoći te da im stavi na raspolaganje svu potrebnu 
opremu 
9)   osigura da se u vrijeme rada ne piju alkoholna pića te da se ne uzimaju 
druga sredstva ovisnosti, odnosno da zabrani rad radnicima koji su na radu 
pod utjecajem alkohola ili drugih sredstava ovisnosti i da ih udalji s mjesta 
rada. 
 

Članak 4. 
 

Imenovani će po ovoj odluci obavljati poslove ovlaštenika iz članka 3. ove 
odluke sve do opoziva iste. 

 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka objavljuje se na oglasnoj ploči poslodavca dana 01.03.2016. 
godine. 
 

Članak 6. 
 

 Ova odluka primjenjuje se kod poslodavca danom donošenja. 
 
 
 
 

Ravnatelj 
 

Milan Šarić 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Samostalna narodna knjižnica Gospić 
Budačka 12 
53000 Gospić 
 
Klasa: 115-01/16-01/01 
Urbroj: 2125/15-01-16-02 
 
Gospić, 01.03.2016. 
                      

Na temelju čl.23 i 24. Zakona o zaštiti na radu (NN br.71/14, 118/14 i 154/14) i 
temeljem članka 36. Statuta Samostalne narodne knjižnice Gospić, ravnatelj 
Samostalne narodne knjižnice Gospić donosi 
 
 
 

ODLUKU 
o imenovanju povjerenika radnika za zaštitu na radu 

 
 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom imenuje se povjerenik radnika za zaštitu na radu u 
Samostalnoj narodnoj knjižnici Gospić, javnoj ustanovi za kulturu. 
 
Povjerenik radnika za zaštitu na radu je dužan je štititi interese radnika na 
području zaštite na radu te pratiti primjenu pravila, mjera, postupaka i 
aktivnosti zaštite na radu. 
 

Članak 2. 
 

Povjerenikom radnika za zaštitu na radu imenuje se Marija Vrhovec, pomoćni 
knjižničar 

 
Članak 3. 

 
Povjerenik radnika za zaštitu na radu ima sljedeća prava i obveze: 
 

 podnositi poslodavcu prijedloge vezane uz donošenje odluka iz zaštite 
na radu 

 zahtijevati od poslodavca da poduzme odgovarajuće mjere u svrhu 
smanjenja i otklanjanja rizika 

 podnositi pritužbe tijelima nadležnim za zaštitu na radu 
 sudjelovati s poslodavcem u planiranju unapređenja uvjeta rada, 

uvođenja nove tehnologije, uvođenja novih kemikalija i bioloških 



štetnosti u radni i proizvodni proces te poticati poslodavca i njegovih 
ovlaštenika na provedbu zaštite na radu 

 biti obaviješten o svim promjenama koje utječu ili bi mogle utjecati na 
zaštitu na radu 

 biti obaviješten o svim promjenama koje utječu ili bi mogle utjecati na 
zaštitu na radu 

 izvršiti uvid i koristiti dokumentaciju poslodavca iz zaštite na radu 
 primati primjedbe radnika u vezi s primjenom  pravila zaštite na radu te 

ih prenositi poslodavcu ili njegovom ovlašteniku 
 izvijestiti nadležnog inspektora i specijalisticu medicine rada o svojim 

zapažanjima, odnosno zapažanjima radnika 
 prisustvovati inspekcijskim pregledima i očitovati se na činjenično stanje 

koje utvrdi nadležni inspektor 
 pozvati nadležnog inspektora, kada ocijeni da su ugroženi sigurnost i 

zdravlje radnika, a poslodavac propušta ili odbija provoditi zaštitu na 
radu 

 osposobljavati se za obavljanje poslova povjerenika radnika za zaštitu 
na radu 

 stalno proširivati i unaprjeđivati znanje te pratiti i prikupljati obavijesti od 
važnosti za svoj rad 

 stavljati prigovor na inspekcijski nalaz 
 svojim djelovanjem poticati radnike na provedbu zaštite na radu 
 obavješćivati radnike o provedbi zaštite na radu 

 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 

                                                                             Ravnatelj 
 

                                                                             Milan Šarić 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


